СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     Принято Советом народных депутатов
Степнянского сельского поселения

29.11.2017

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Степнянского сельского
поселения от 30.10.2009 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», Законом Воронежской области от 6 октября 2011
года № 130-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно -
счетных органов муниципальных образований Воронежской области», Законом Воронежской
области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления муниципальных образований Воронежской области", Уставом Степнянского
сельского поселения,  Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Внести следующие изменения  в Положение о порядке и условиях предоставления
отпусков депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному
лицу местного самоуправления Степнянского  сельского поселения, замещающих выборные
муниципальные должности на постоянной основе, утвержденное  решением Совета народных
депутатов Степнянского сельского поселения от 30.10.2009 № 15 «Об утверждении Положения о
порядке и условиях предоставления отпусков депутату, члену выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Степнянского
сельского поселения, замещающих выборные муниципальные должности на постоянной основе»:

         1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
  «2.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе,

предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30
календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день
продолжительностью 13 календарных дней.»;

  1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.2. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого

лицом, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, в рабочем
году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28
календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом
хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14
календарных дней.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному
самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского
сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном
периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального
района «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского
сельского поселения                                                       И. В. Петров

29.11.2017
№  24
с. Костово

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	Глава Степнянского
	сельского поселения                                                       И. В. Петров
	29.11.2017
	№  24
	с. Костово